проект

ДУМА
ТРУНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

г.                                              с. Донское                                            №
О внесении изменений в решение Думы Труновского муниципального округа Ставропольского края от 17 декабря 2024 г. № 103 «О бюджете Труновского муниципального округа Ставропольского края                    на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»
В соответствии со статьей 22 главы 6 Положения о бюджетном процессе в Труновском муниципальном округе Ставропольского края, утверждённого решением Думы Труновского муниципального округа Ставропольского края от 20 октября 2020 г. № 23, Дума Труновского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Труновского муниципального округа Ставропольского края от 17 декабря 2024 г. № 103 «О бюджете Труновского муниципального округа Ставропольского края на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» (в редакции решения Думы Труновского муниципального округа Ставропольского края от 18  февраля 2025 г. № 8)   (далее - решение Думы) следующие изменения:

1.1. В части 1 статьи 1:

1.1.1. В пункте 2 цифры «1313713,12» заменить цифрами «1314739,78».
1.1.3. В пункте 3 цифры «16522,43» заменить цифрами «17549,09».
1.2. Приложение № 1 к решению Думы изложить в новой прилагаемой редакции.
1.3. В приложении № 3:

1.3.1. Раздел «КОМИТЕТ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ АДМИНИСТРАЦИИ ТРУНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ», изложить в следующей редакции:
	«КОМИТЕТ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ АДМИНИСТРАЦИИ ТРУНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
	711
	-
	-
	-
	-
	4348,84
	2889,11
	2889,11

	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в Труновском муниципальном округе Ставропольского края»
	711
	01
	13
	04 0 00 00000
	-
	33,00
	33,00
	33,00

	Основное мероприятие «Обеспечение реализации Программы»
	711
	01
	13
	04 2 01 00000
	-
	33,00
	33,00
	33,00

	Разработка, приобретение и эксплуатация информационных систем, ресурсов и телекоммуникационных услуг
	711
	01
	13
	04 2 01 20900
	-
	33,00
	33,00
	33,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	711
	01
	13
	04 2 01 20900
	200
	33,00
	33,00
	33,00

	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в Труновском муниципальном округе Ставропольского края»
	711
	11
	01
	04 0 00 00000
	-
	571,19
	582,86
	582,86

	Основное мероприятие «Обеспечение подготовки и участие спортивных сборных команд Труновского муниципального округа в районных, краевых и других спортивных соревнованиях, обеспечение организации и проведения комплексных спортивных мероприятий»
	711
	11
	01
	04 1 01 00000
	-
	571,19
	582,86
	582,86

	Проведение мероприятий в области спорта и физической культуры
	711
	11
	01
	04 1 01 20050
	-
	571,19
	582,86
	582,86

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	711
	11
	01
	04 1 01 20050
	100
	367,00
	367,00
	367,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	711
	11
	01
	04 1 01 20050
	200
	204,19
	215,86
	215,86

	Муниципальная программа «Обеспечение безопасности, профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий проявления терроризма и экстремизма на территории Труновского муниципального округа Ставропольского края»
	711
	11
	01
	08 0 00 00000
	-
	34,50
	10,00
	10,00

	Основное мероприятие «Профилактика преступлений, совершаемых в состоянии алкогольного опьянения»
	711
	11
	01
	08 3 02 00000
	-
	4,50
	4,50
	4,50

	Проведение мероприятий, направленных на профилактику преступлений и правонарушений совершаемых в состоянии алкогольного опьянения
	711
	11
	01
	08 3 02 20310
	-
	4,50
	4,50
	4,50

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	711
	11
	01
	08 3 02 20310
	100
	4,50
	4,50
	4,50

	Основное мероприятие «Профилактика наркомании и связанных с ней правонарушений»
	711
	11
	01
	08 3 06 00000
	-
	30,00
	5,50
	5,50

	Проведение мероприятий, направленных на профилактику наркомании и связанных с ней правонарушений
	711
	11
	01
	08 3 06 20320
	-
	30,00
	5,50
	5,50

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	711
	11
	01
	08 3 06 20320
	100
	30,00
	5,50
	5,50

	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в Труновском муниципальном округе Ставропольского края»
	711
	11
	02
	04 0 00 00000
	-
	1208,91
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие «Обеспечение подготовки и участие спортивных сборных команд Труновского муниципального округа в районных, краевых и других спортивных соревнованиях, обеспечение организации и проведения комплексных спортивных мероприятий»
	711
	11
	02
	04 1 01 00000
	-
	1208,91
	0,00
	0,00

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	711
	11
	02
	04 1 01 11010
	-
	1208,91
	0,00
	0,00

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	711
	11
	02
	04 1 01 11010
	600
	1208,91
	0,00
	0,00

	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в Труновском муниципальном округе Ставропольского края»
	711
	11
	05
	04 0 00 00000
	-
	2501,24
	2263,25
	2263,25

	Основное мероприятие «Обеспечение реализации Программы»
	711
	11
	05
	04 2 01 00000
	-
	2501,24
	2263,25
	2263,25

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	711
	11
	05
	04 2 01 10010
	-
	126,62
	125,55
	125,55

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	711
	11
	05
	04 2 01 10010
	100
	114,58
	114,58
	114,58

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	711
	11
	05
	04 2 01 10010
	200
	12,04
	10,97
	10,97

	Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления
	711
	11
	05
	04 2 01 10020
	-
	2374,62
	2137,70
	2137,70

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	711
	11
	05
	04 2 01 10020
	100
	2374,62
	2137,70
	2137,70».

	1.3.2. Строку «Итого

	1 313 713,12
	1 240 142,12
	1140245,84»,

изложить в следующей редакции:

	«Итого

	1314739,78
	1 240 142,12
	1 140245,84».

1.4. В приложении № 4:
1.4.1. Строку
	«Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в Труновском муниципальном округе Ставропольского края»
	04 0 00 00000
	-
	3 287,67
	2 879,11
	2 879,11»,

изложить в следующей редакции:

	«Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в Труновском муниципальном округе Ставропольского края»
	04 0 00 00000
	-
	4 314,34
	2 879,11
	2 879,11».

1.4.2. Строку

	«Подпрограмма «Организация и проведение официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на территории Труновского муниципального округа Ставропольского края»
	04 1 00 00000
	-
	753,43
	582,86
	582,86»,

изложить в следующей редакции:

	«Подпрограмма «Организация и проведение официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на территории Труновского муниципального округа Ставропольского края»
	04 1 00 00000
	-
	1 780,10
	582,86
	582,86».

1.4.3. Строку

	«Основное мероприятие «Обеспечение подготовки и участие спортивных сборных команд Труновского муниципального округа в районных, краевых и других спортивных соревнованиях, обеспечение организации и проведения комплексных спортивных мероприятий»
	04 1 01 00000
	-
	753,43
	582,86
	582,86»,

изложить в следующей редакции:

	«Основное мероприятие «Обеспечение подготовки и участие спортивных сборных команд Труновского муниципального округа в районных, краевых и других спортивных соревнованиях, обеспечение организации и проведения комплексных спортивных мероприятий»
	04 1 01 00000
	-
	1 780,10
	582,86
	582,86».

1.4.4. Строку

	«Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	04 1 01 11010
	-
	182,24
	0,00
	0,00»,

изложить в следующей редакции:

	«Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	04 1 01 11010
	-
	1 208,91
	0,00
	0,00».

1.4.5. Строку

	«Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	04 1 01 11010
	600
	182,24
	0,00
	0,00»,

изложить в следующей редакции:

	«Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	04 1 01 00000
	600
	1 208,91
	0,00
	0,00».

1.4.6. строку
	«Итого

	1 313 713,12
	1 240 142,12
	1 140 245,84»,

изложить в следующей редакции:

	«Итого

	1 314 739,78
	1 240 142,12
	1 140 245,84».

1.5. Приложение № 5 к решению Думы изложить в новой прилагаемой редакции.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                         на председателя постоянной комиссии Думы Труновского муниципального округа Ставропольского края по вопросам бюджета, экономики и управления собственностью муниципального округа  Жолобова В.В.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в периодическом печатном издании Труновского муниципального округа Ставропольского края муниципальной газете «Труновский вестник».
Председатель Думы

Труновского муниципального округа

Ставропольского края                                                                             Х.Р. Гонов

[image: image1.png]